[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 17.04.2019                                                                          № 234
	Об утверждении  проекта  решения  Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  «О внесении изменений в правила  благоустройства территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»  утвержденный решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.11.2018г. №213

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

          1. Утвердить прилагаемый проект решения  Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской «О внесении изменений в правила  благоустройства территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»  утвержденный решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.11.2018г. №213.
1. пункт 2 части 3 статьи 43 настоящих Правил  благоустройства территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  изложить в следующей редакции:

«2) обеспечивать своевременную и качественную уборку принадлежащих им территорий в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами (в летний период - сбор и вывоз мусора, мытье, полив и стрижка газонов (высота травяного покрова не должна превышать 15 сантиметров), ликвидировать амброзию и иные карантинные растения, в зимний период - осуществлять очистку от снега, наледи, их вывоз, посыпку специальными составами)».
2. Опубликовать проект  решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» утвержденный решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» от 26.11.2018г. №213» в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (ponizovskoe@admin-smolensk.ru).
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                            Т.В. Брагина